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Miłość i prawda – nierozłączni towarzysze! 
„Skoro dusze wasze uświęciliście przez posłuszeństwo prawdzie ku 

nieobłudnej miłości bratniej, umiłujcie czystym sercem jedni drugich gorąco” 
1 P 1,22 (BW) 

„Łaska, miłosierdzie, pokój od Boga Ojca i od Jezusa Chrystusa, Syna 
Ojca, niechaj będzie z nami w prawdzie i w miłości” 2 J 1,3 (BW) 

Miłość nie pozwala lekceważyć poglądów i postępowania braci i sióstr, 
okazuje im szczere zainteresowanie. Prawda pomaga zachować rozeznanie i 
nie przymyka oczu na zło, odchylenia od wiary i odstępstwo.  

Miłość pozbawiona troski o prawdę może 
łatwo przerodzić się w liberalizm moralny, 
nadmierną tolerancję i obojętność. Taka miłość 
przestaje być prawdziwą miłością. Nieraz 
prowadzi do „zamiatania problemów pod 
dywan” i obłudy. Ludzie wtedy zadają pytanie: 
Skoro jest tak dobrze, to dlaczego jest tak źle? 
Tego rodzaju „miłość” powoduje zaniedbanie 
dyscypliny kościelnej, a nawet unikanie napominania błądzących.  

Z kolei wierność prawdzie wyzuta z miłości może prowadzić do oschłej, 
dogmatycznej i niemiłosiernej  ortodoksji,  której  brakuje  współczucia  dla  
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osób potrzebujących lub błądzących. Ludzie przejawiający takiego ducha 
często ranią i krzywdzą innych, w ogóle nie wczuwając się w położenie 
bliźnich. Nawet jeśli ich argumentacja jest słuszna, to sposób jej 
przedstawienia jest wyzuty z miłości, życzliwości i szczerej troski o dobro 
odbiorców przedstawianego przesłania. Brakuje w tym posłuszeństwa Złotej 
Regule: „Traktujcie innych tak, jak sami chcecie być traktowani” (Łk 6,31, 
SNP).  

Niech w naszym życiu miłość i prawda będą nierozłączne. Pozwoli nam to 
zachować duchową równowagę. Prośmy Boga Ojca, aby przez Ducha 
Świętego uzdolnił nas do przejawiania takiego zdrowego usposobienia. 
  Szymon Matusiak 
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 2.02.2025 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski,   

  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
 9.02.2025 r. – kazanie: br. Daniel Szarafiniak, 

  prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 
 16.02.2025 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik, 

  prowadzący: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 23.02.2025 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski   

  prowadzący: br. Marcin Wojciechowski; 
 2.03.2025 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski,   

  prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl. 

 Dostępne są również spotkania nie transmitowane z 6.10 i 22.12.2024 r.  

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 6.02.2025 r. – spotkanie modlitewne,  

  prowadzący: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 13.02.2025 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 
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 20.02.2025 r. – spotkanie modlitewne,  
  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 

 27.02.2025 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Leszek Kowalik. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – lider: Daniel Szarafiniak, 
 grupa os. Skrzetusko, Fordon lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy lub piątki, lider: Sebastian Kalinowski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 

6 lat po czasie uwielbienia w każdą niedzielę 
zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla 
dzieci w wieku od 7 lat również zaczynają się 
po pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej 
uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30); 
 zajęcia nie odbędą się 2.02 br. 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską. 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30, 
w trakcie roku szkolnego; młodzieżowe media społecznościowe:  

 fb.com/FightersofGod •  instagr.am/fightersofgod_ 
Lider młodzieżowy: Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230 

Inne spotkania cykliczne 
 spotkanie dla „młodych wierzących” – 8.02.2025 r. godz. 12:00; 
 spotkanie braterskie – 15.02.2025 r. godz. 10:00; 
 „Dzieciaki z Bożej paki” – 22.02.2025 r. godz. 11:00-16:00, 

spotkanie przeznaczone dla dzieci w wieku od 7 lat wzwyż; rodzice i 
opiekunowie proszeni są o wcześniejsze zgłaszanie chęci uczestnictwa 
dzieci s. Magdalenie Perlikowskiej; 

 spotkanie dla kobiet – 8.03 godz. 16:00. 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w 
trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych:  
kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz.   
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Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i 
młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
s. Małgorzatę Dłoniak, br. Henryka Foksa, br. Stefana Jabłońskiego, 
s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza 
Rossę, s. Monikę Siech, s. Dominikę Szarafiniak, a także br. Tadeusza 
Kaczmarka oraz rodziny opiekujące się chorymi, ♦ organizację zlotu dla 
młodzieży, ♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i 
dyktatorskich, ♦ zakończenie działań wojennych na terenie Ukrainy, Libanu, 
Sudanu i w wielu innych miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych. 
Dziękujmy też Bogu za wszystko! 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Wykorzystano grafiki m.in. ze stron:deepai.org, wikipedia.org 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN –  
ZBÓR W BYDGOSZCZY NA CZERWONEGO KRZYŻA 

♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski,  
♦ skarbnik Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard 
Moryksiewicz (t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 
 

 Kronika najnowsza 
Spotkanie adwentowe, grudzień 2024 r. 

W tym roku tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, a dokładnie dwa dni 
przed Wigilią, odbyło się doroczne spotkanie adwentowe. Chociaż jest to czas 
oczekiwania, to jednak jesteśmy świadomi, że nie chodzi w nim o pierwsze 
przyjście Pana Jezusa na świat, które nastąpiło ponad 20 wieków temu, a 
powtórne po swój kościół oraz na sąd. 

 
W uroczystej, ale i mniej formalnej atmosferze zasiedliśmy do stołów, by 

wielbić Boga najpierw pieśniami o uniwersalnej tematyce, a później też 
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kolędami. Wysłuchaliśmy zwiastowania pastora br. Sebastiana Kalinowskiego 
oraz występu dzieci oraz większej grupy uwielbieniowej pod kierownictwem 
s. Lidii Wojciechowskiej. Wiele czasu przeznaczone zostało na wspólne 
rozmowy oraz spożywanie posiłków. Dzieci oraz seniorzy otrzymali podarunki, 
a dodatkowo wszyscy zborownicy kalendarze ze zdjęciami z minionego roku. 

 
Choć wydarzenie jak co roku wymagało zaangażowania dziesiątków osób, 

jednak na pewno był to dla wielu czas błogosławiony, nieco odmienny od 
klasycznych nabożeństw mających miejsce przez cały rok. 

 
Relacja: Daniel M. Jabłoński, zdjęcia: Magdalena Perlikowska 
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Dzieciaki z Bożej paki, styczeń 2025 r. 

 

 

 
Zdjęcia: Magdalena Perlikowska 

 Więcej zdjęć z wydarzeń zborowych można (i będzie można, gdyż z 
najnowszych są w trakcie dodawania) znaleźć w naszych serwisach: 
kech-bydgoszcz.pl, oraz instagr.am/kechbydgoszcz  
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 17 

1976 r. – czerwiec 

Zawarli związek małżeński: 
W Bydgoszczy, dnia 26 czerwca 1976 roku — br. Tadeusz Chruściński i 
s. Czesława Rozwarska, członkowie miejscowego Zboru. Słowem Bożym pod-
czas uroczystości ślubnej służył brat kazn. Jan Tomczyk, przełożony Zboru. 
Okolicznościową pieśnią usłużył zborowy zespół młodzieżowy. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 10 z 1976 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
♦♦♦ 

1978 r. – kwiecień 
Listy 
Drodzy w Panu Bracia i Siostry! Mija 6-ty rok mojej choroby, w w tym 4 lata 
poznawania Pana. Jak dobrze pamiętam chwile, kiedy pierwszy raz usłysza-
łam audycję „Głos Ewangelii”. Słyszałam potem inne audycje z radiostacji 
Monte Carlo. Dlaczego właśnie „Głos Ewangelii”, ta jedna audycja, była pomo-
cą w trudnych chwilach, do dziś nie wiem. Pan Sam tak pokierował. W trud-
nych czasami chwilach krzepił, pomagał. Za to ja Jemu pragnę być posłuszna. 
A potem jest lato, piękna pogoda, dostaję pierwszy list od Was. Potem inne, 
odwiedziny Tereni B. Ireny M. Jaka radość pozostała w mym sercu. Mam 
przyjaciół! Ale najważniejsze, że przez tych przyjaciół poznałam Najlepszego 
ze wszystkich. Dziś „znam imię nad imiona Największe w świecie tym”. A tym 
imieniem jest pełen chwały Jezus. Modlitwy przyczynne bliskich Braci i Sióstr 
sprawiły, że Pan tak bardzo w życiu mi pomagał, że Jego cudowną pomoc 
mogłam dostrzec. Pamiętam dzień — prawie skończona audycja, (audycję tę 
prowadził Br. Czesław, nazwiska, niestety, nie znam). Brat ten na zakończe-
nie powiedział: „uklęknij teraz i powiedz Panu: tak jaki jestem, taki przycho-
dzę do Ciebie, Jezu”. Ja nie mogłam dobrze uklęknąć i może dlatego te słowa 
zawsze są ze mną. 8 marca pierwszy raz usłyszałam w eterze audycję „Głos 
Ewangelii”, 8 marca w tym roku po raz pierwszy przyjechał do nas br. Janek 
T. Ktoś powie, że to zwykły zbieg okoliczności. Ja wiem, że Sam Pan Duchem 
Świętym tak prowadził i chwała Mu za to! Rzeczywiście Pańskie drogi są cu-
downe i niezrozumiałe dla nas. Lecz gdy przychodzimy do poznania te j praw-
dy zbawiennej wtenczas rozumiemy dlaczego tak się stało. Ja również dzięku-
ję Panu, jak niegdyś Dawid w Psalmie 119,71: „Dobrze mi, żem został upoko-
rzony, abym się nauczył ustaw Twoich”. 
Jest niedziela 28 sierpnia 1977 roku. W baptysterium w Bydgoszczy odbyła 
się cudowna uroczystość Chrztu Świętego. Tam, w tym grobie zostało po-
grzebane całe me życie. Chwała niech będzie Panu za Jego tak wielką miłość. 
Duch ciemności tak bardzo pragnie oderwać mnie od Pana przez sąsiadów, 
nawet bliskich mi osób. Ufam, że Pan to sprawi, że moja rodzina przyjmie od 
Pana zbawienie. Ja z mamusią się o to modlę i wierzę, że próśb mych wysłu-
cha Bóg. Dziękuję Wam, Kochani, za tę cudowną drogę zbawienia. Dzięki 
Waszej pracy, ciężkiemu trudowi Pan dał pomoc abym i ja, a w niedługim 
czasie moja rodzina mogli cieszyć się życiem wiecznym; abyśmy mogli służyć 
Mu wdzięcznym sercem. Dorota K. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 4 z 1978 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
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 Ogólnopolski zlot młodzieżowy 

 
Już w maju odbędzie się kolejna odsłona naszego zlotowiska 
Tym razem tematem będą „relacje”! Oj będzie się działo. 
KIEDY? 30.05-1.06.2025 r. 
GDZIE? Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, Zbór w Bydgoszczy na 
Czerwonego Krzyża 
ZA ILE? 169 zł (koszt pełnego uczestnictwa z noclegiem) 
DLA KOGO? Dla każdego kto czuje się młody. 
Więcej informacji w kolejnych numerach oraz w naszych kanałach 
informacyjnych: kech-bydgoszcz.pl, fb.com/kechbydgoszcz oraz 
fb.com/FightersofGod_, zwłaszcza w wydarzeniu na FB.  
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